WO0.271.15.2024.ZP Krobia, dnia 23 maja 2024

dot. wyjasnien specyfikacji warunkéw zamowienia postepowania o udzielenie
zamowienia publicznego w trybie podstawowym pn.:
»ULEPSZENIE NAWIERZCHNI JEZDNI DROGI GMINNEJ KUCZYNA - ZIEMLIN”

Gmina Krobia reprezentowana przez Burmistrza ul. Rynek 1, 63-840 Krobia
zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien
publicznych (t.j. Dz. U.z 2023 r. poz. 1605 zezm.) przekazuje wyjasnienia,
w zwigzku z otrzymanymi pytaniami do tresci SWZ w postepowaniu o udzielenie
zamowienia publicznego pn.: ,,ULEPSZENIE NAWIERZCHNI JEZDNI DROGI
GMINNEJ KUCZYNA - ZIEMLIN”.

Pytanie nr 1:

Dotyczy par. 14 ust. 5 umowy

Wnosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokosci kar umownych naliczonych na
podstawie umowy z maksymalnej wartosci 40% wynagrodzenia brutto umowy na
15% wynagrodzenia brutto umowy. Aktualny wymiar maksymalnej wysokosci kar

umownych jest zdaniem Wykonawcy wygérowany i niezasadny.

W doktrynie prawa zamowien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie
Krajowej Izby Odwotawczej przy Prezesie Urzedu Zamowien Publicznych dominuje
poglad, ze kara umowna co do istoty ma charakter wytgcznie odszkodowawczy
i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajgcego zbyt
wygorowanych kar umownych dla wykonawcéw stanowi zatem naruszenie prawa
w zakresie rownosci stron umowy (Wyrok Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 31 lipca
2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15). Nalezy mie¢ réwniez na wzgledzie stanowisko Sadu
Najwyzszego wyrazone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt | CSK 124/13,

dotyczgcego przestanek miarkowania kar umownych jako razgco wygorowanych.
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W uzasadnieniu wyroku Sad Najwyzszy wskazat, iz ,kara umowna nie moze by¢
instrumentem stuzgcym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajgcym mu korzys¢
majgtkowg w istotny sposéb przekraczajgcg wysokosc¢ poniesionej przez wierzyciela
szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona réwnowagi
interesOw stron i zapobiezenie nadmiernemu obcigzeniu dtuznika oraz niestusznemu

wzbogaceniu wierzyciela".

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wprowadza zmian do projektu umowy §14 ust. 5 umowy.

Pytanie nr 2:

Zgodnie z par 10 ust. 1 i par. 10 ust. 5 Umowy, Zamawiajgcy przewidziat jedynie

odbior bezusterkowy, albo odbidr bez zastrzezen.

Wykonawca wnosi o zmiange zapisow § 10 ust. 1 oraz w § 10 ust. 5
i wprowadzenie zapisow umozliwiajgcych dokonanie odbiorow czesciowych
z wadami nadajgcymi sie do usuniecia a w przypadku niemozliwosci ich usuniecia

wprowadzenie redukcji wynagrodzenia Wykonawcy.

Wskazane postanowienie umowne jest bowiem niezgodne z art.. 647 k.c. W tym
wzgledzie wskazaé nalezy, ze zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem sgdowym,
zakazane jest zastrzeganie w umowie tzw. bezusterkowego odbioru robét. W Wyroku
z dnia 3 sierpnia 2017 r., w sprawie o sygn. Akt: | ACa 689/16, Sad Apelacyjny
w Warszawie wskazat, Zze:...odbior robot jest obowigzkiem zamawiajgcego,
a postanowienie umowne, ktore wuzaleznia prawo wykonawcy od podpisania
bezusterkowego protokotu odbioru, uzna¢ nalezy za niewazne, jako sprzeczne
z istotg umowy o roboty budowlane w rozumieniu art. 647 KC. Analogiczny poglad
wyrazony zostat rowniez w Wyroku: SA w Biatymstoku dnia 5 czerwca 2013 r. | ACa
806/12, Wyrok SA w Biatymstoku z dnia 27.10.2017 roku, sygn. Akt: | ACa 321/17,
Wyroku SA w Szczecinie z dnia 29.03.2017 roku, sygn. Akt: | ACa 944/16.

Dodatkowo podkreslenia wymaga, ze zgodnie ze wskazanym orzecznictwem
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Zamawiajgcy uprawniony jest do odmowy odbioru robét w przypadku wystgpienia
wad istotnych przedmiotu umowy, tj. takich ktore uniemozliwiajac uzytkowanie

przedmiotu umowy zgodnie z przeznaczeniem.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wprowadza zmian do projektu umowy §10 ust. 1 i §10 ust. 5
umowy.
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